

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Samochód będzie służył podopiecznym ŚDS

Samochód będzie służył podopiecznym ŚDS

06 marca 2019



[1]

Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Świeciu wzbogacił się o samochód. Opel vivaro to wspólna inwestycja gminy Świecie i PFRON-u.

Długo oczekiwane auto będzie do dyspozycji placówki od przyszłego tygodnia. Przystroenny opel vivaro przystosowany do przewozu ośmiu osób, w tym dwóch na wózkach inwalidzkich, kosztował 139 tys. zł. To wspólna inwestycja gminy Świecie, która wyłożyła 60 tys. zł i Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, który wsparł zakup sumą 80 tys. zł.

- Bardzo brakowało nam takiego pojazdu - podkreśla Aleksandra Ostrowska, kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy. - Część uczestników zajęć mieszka na obrzeżach miasta. Samodzielne dotarcie do domu jest dla nich trudne, a nierzadko niemożliwe. Muszą liczyć na pomoc kogoś z rodziny. To z kolei nie zawsze jest możliwe. Podobna sytuacja jest z klubowiczami, czyli osobami oczekującymi na to, by zostać pełnoprawnym uczestnikiem zajęć.

Bus będzie też wykorzystywany do wyjazdów na różnego rodzaju wystawy, zawody sportowe i wydarzenia kulturalne, na które zapraszane są osoby związane ze świecką placówką. Najbliższe plany obejmują m.in. wystawę ozdób wielkanocnych w Urzędzie Marszałkowski w Toruniu.

Działający od grudnia 2010 r. Środowiskowy Dom Samopomocy znajduje się w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu. Zadaniem ŚDS jest niesienie pomocy i opieki osobom z zaburzeniami psychicznymi, upośledzonym umysłowo i wykazującym inne zakłócenia czynności psychicznych, które zgodnie ze stanem wiedzy medycznej zaliczane są do zaburzeń psychicznych, a osoby te wymagają świadczeń zdrowotnych lub innych form pomocy i opieki niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym lub społecznym.

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/samoch%C3%B3d-b%C4%99dzie-s%C5%82u%C5%BCy%C5%82-podopiecznym-%C5%9Bds>

Links

[1] <https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/samochod-2.jpg>